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Kompetence:      Fagudvalg    Økonomiudvalget  Kommunalbestyrelsen 
 
J.nr.: 08.02799 
 
Omlægning af skoledistrikter 
 
Sagsbeskrivelse: 
På Kommunalbestyrelsens møde d. 28. oktober 2008 blev det vedtaget at udsende de foreslåede 
skoledistriktsændringer til høring i de berørte skolebestyrelser samt i Integrationsrådet. De 
indkomne høringssvar er vedlagt som bilag. 
 
Rødovre Skole: Bestyrelsen finder forslaget uacceptabelt og mener, at skolen kommer til at bære 
en for stor byrde i forhold til, at den vil komme op på ca. 30 % elever med anden etnisk baggrund. 
Bestyrelsen mener ikke, at det foreliggende empiriske grundlag er godt nok til at træffe 
beslutningen. 
 
Nyager Skole: Bestyrelsen udviser forståelse for de nødvendige ændringer, men forstår ikke 
hvorfor skolen er inddraget, da den ikke vil modtage flere elever med anden etnisk baggrund 
næste skoleår. På baggrund af henvendelser fra en del forældre fra Knud Anchers vej foreslås det, 
at denne vej forbliver en del af Nyager Skoles distrikt. Bestyrelsen ønsker tillige, at der ses på 
skolevejen, og at denne sikres bedre. 
 
Valhøj Skole: Bestyrelsen har taget forslaget til efterretning og ser med tilfredshed på, at der sker 
en større fordeling af eleverne med anden etnisk baggrund. Skolebestyrelsen foreslår, at 
planlægningstallet sættes ned fra de nuværende 24 elever til 22 elever for bedre at kunne undgå 
skoleflytninger efter skoleindskrivningen.  
 
Integrationsrådet: Integrationsrådet er grundlæggende positiv over for ændringerne. Rådet 
ønsker dog at pege på nogle problemstillinger i denne forbindelse: 

• Det er vigtigt med en grundig information generelt og specifikt om Valhøj skoles  
 kvaliteter. 

• Der udtrykkes en bekymring for, om enlige forældre med flere børn på forskellige 
skoler skal bruge yderligere tid på at aflevere børn. 

• Det er vigtigt at se på det boligsociale aspekt. 
• Modtageklasserne anbefales flyttet fra Valhøj Skole. 

 
Forvaltningen har modtaget en del henvendelser fra forældre, som er utilfredse med 
distriktsændringerne. Der er desuden modtaget en protestskrivelse underskrevet af 98 forældre. 
 
 



Forvaltningen kan endvidere oplyse, at Teknisk Forvaltning i samarbejde med Skoleafdelingen vil 
medtage de nye skoleveje i forbindelse med udarbejdelse af den nye trafikplan. 
 
 
Lovgrundlag/aftalegrundlag/andet:
Lov om folkeskolen 
 
Økonomiske konsekvenser/andre konsekvenser:
Ingen 
 
Tidsplan: 
Skoleåret 2009/2010 ff. 
 
Konklusion/anbefaling/indstilling:
Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 
 
at ændringen af skoledistrikterne iværksættes med indskrivningen til skoleåret 
2009/2010. 
 
 
 

Jette Egholm    John Kronbak 
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• Høringssvar fra Skolebestyrelsen ved Nyager Skole J.nr.: 08.02799 – 009 
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